Дело № 2-72-1585/2022
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
27 декабря 2022 года                                                                               г. Саки
Мировой судья судебного участка № 72 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес Костюкова Е.В., при секретаре судебного заседания Подзолкиной Д.Б., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО МКК «Русинтерфинанс» к Тодорову Николаю Милчеву о взыскании задолженности по договору займа,
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК Российской Федерации, суд,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования ООО МКК «Русинтерфинанс» к Тодорову Николаю Милчеву о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.
Взыскать с Тодорова Николая Милчева, паспортные данныеадрес (паспортные данные), зарегистрированного по адресу: адрес, в пользу ООО МКК «Русинтерфинанс» (ИНН телефон, КПП телефон, ОГРН 1125476023298) задолженность по договору займа № 8073506 от дата в размере сумма, из них: сумма основного долга – сумма; сумма процентов – сумма (из них: частичное погашение процентов за пользование займом – сумма, итого: сумма), а также расходы по оплате государственной пошлины в размере сумма, а всего взыскать сумма.
Предоставить Тодорову Николаю Милчеву рассрочку исполнения решения суда от 27 декабря 2022 года в части взыскания с него суммы в размере сумма сроком на 8 (восемь) месяцев. Оплату денежной суммы в размере сумма произвести до дата, включительно.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
Лица, присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, не присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд адрес через мирового судью судебного участка № 72 Сакского

судебного района (адрес и городской адрес) адрес в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                Е.В. Костюкова